
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61425042R

2. Data e Regjistrimit 25/02/2026
3. Emri i Subjektit X - Wind
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/02/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 12/02/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane   Tirane,Kashar ,Njesia Administrative Kashar 
, Rruga Egnatia ,Qendra Mall of Tirana ,Magazina 45 dhe 46 
. 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Prodhimi, zhvillimi, ndërtimi, instalimi, operimi dhe 
mirëmbajtja e impianteve për prodhimin e energjisë nga 
burime të rinovueshme, përfshirë energjinë diellore 
(fotovoltaike dhe termike), energjinë e erës përmes turbinave 
eolike me fuqi të lartë (parqe me fuza të mëdha), energjinë 
hidrike, energjinë nga biomasa, biogazi dhe gjeotermale, si 
dhe çdo formë tjetër energjie të rinovueshme sipas 
legjislacionit në fuqi; importi, eksporti, tregtimi dhe 
shitblerja e energjisë elektrike dhe e pajisjeve përkatëse, si 
dhe ofrimi i shërbimeve të projektimit, konsulencës, 
studimeve dhe zbatimit të projekteve në fushën e energjisë së 
rinovueshme, në përputhje me legjislacionin shqiptar. 
Gazmend Abrashi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 12/02/2026 Deri: 12/02/2031
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Gazmend Abrashi
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: X - Wind
E-Mail: abrashi.a.gazmend@gmail.com  
Telefon: +3834950868  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-573778-02-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 26/03/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90DA7A17-32EE-4727-B96F-28AD09E543B5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C37572F3-6444-4D4E-8E40-73BA540176AE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=952E4ADB-C5BB-41BD-AE59-B800DB2AC8AF

